Протокол №17
заседания объединенного диссертационного совета Д 999.210.02

при Северо-Кавказском ФНАЦ и Ставропольском ГАУ
от 22 октября 2020 года

Присутствовали: 17 членов диссертационного совета из 22,
утвержденных приказом Минобрнауки России от 12.04.2018 №397/нк с
изменениями от 21.06.2019 №523/нк:

№
п/п

Ф амилия имя отчество
У ченая
степень

Ш ифр
специальности в

совете

1.
М ары нич А лександр П авлович (заместитель
председателя)

д.с.-х.н. 06.02.08

2.
П оном арева М ария Евгеньевна (ученый
секретарь)

к.вет.н. 06.02.10

3. А йбазов А ли-М агом ет М уссаевич д.с.-х.н. 06.02.07
4. Е  пимахова Е лена Э дугартовна д.с.-х.н. 06.02.08
5. Злы днев Н иколай Захарович д.с.-х.н. 06.02.08
6. И смаилов И смаил Сагидович д.с.-х.н. 06.02.10
7. Коноплев В иктор И ванович д.с.-х.н. 06.02.10
8. К риворучко А лександр Ю рьевич д.биол.н. 06.02.07
9. О лейник Сергей А лександрович д.с.-х.н. 06.02.10
10. О робец В ладимир А лександрович д. вет. н. 06.02.08
11. П огодаев Владимир А никеевич д.с.-х.н. 06.02.07
12. Р ачков И горь Геннадьевич д.с.-х.н. 06.02.10
13. Скорых Л ариса Н иколаевна д.биол.н. 06.02.07
14. Сы чева О льга В ладим ировна д.с.-х.н. 06.02.10
15. Ф иленко В италий Ф едорович д.с.-х.н. 06.02.10
16. Ч иж ова Л ю дм ила Н иколаевна д.с.-х.н. 06.02.07
17. Ш лы ков Сергей Н иколаевич д.биол.н. 06.02.08

Повестка дня:
1. Обсуждение вопроса о приеме к защите диссертации

Плахтюковой В.Р.
2. Утверждение официальных оппонентов и ведущей организации,

даты защиты и дополнительного списка для рассылки автореферата.
Слушали: информацию зам. председателя диссертационного совета

Д 999.210.02 доцента Марынича А.П. по диссертации Плахтюковой
Виктории Романовны на тему: «Полиморфизм генов кальпаина и
соматотропина у крупного рогатого скота казахской белоголовой
породы и его связь с показателями продуктивности», представленной на
соискание ученой степени кандидата биологических наук по специальности
06.02.07 -  разведение, селекция и генетика сельскохозяйственных животных.

Выступил: доктор сельскохозяйственных наук, профессор
Погодаев В.А. с результатами заключения комиссии диссертационного
совета по диссертационной работе Плахтюковой В.Р.

Постановили:
1. На основании представленных документов и положительного

заключения комиссии диссертационного совета (председателя комиссии
доктора сельскохозяйственных наук, профессора Погодаева Владимира
Аникеевича, доктора биологических наук, доцента Скорых Ларисы
Николаевны, доктора сельскохозяйственных наук, профессора Айбазова
Али-Магомета Муссаевича) принять диссертацию Плахтюковой В.Р. к
защите.

2.1. Утвердить в качестве официальных оппонентов:
-  Тюлебаева Саясата Джакслыковича, доктора

сельскохозяйственных наук, профессора, заведующего отделом разведения
скота мясных пород федерального государственного бюджетного научного
учреждения «Федеральный научный центр биологических систем и
агротехнологий Российской академии наук».

-  Ковалюк Наталью Викторовну, доктора биологических наук,
ведущего научного сотрудника с вмененными обязанностями по руководству
лабораторией биотехнологии ФГБНУ «Краснодарский научный центр по
зоотехнии и ветеринарии».

2.2. В качестве ведущей организации назначить Федеральное
государственное бюджетное научное учреждение «Поволжский научно-
исследовательский институт производства и переработки мясомолочной
продукции».

2.3. Разрешить размножение автореферата диссертации.
2.4. Утвердить дополнительный список адресов для рассылки

автореферата.
2.5. Назначить дату защиты: 25 декабря 2020 г., в 13.00.

Решение принято единогласно путем открытого голосования (за -  17,
против -  нет, воздержавшихся -  нет).

Зам. председателя
диссертационного совета

Ученый секретарь
диссертационного совета М.Е. Пономарева

А.П. Марынич